[image: ]
[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР №5
серия _______ № п/п _________ от «__» ________ 2016 г.

ЛИЦЕНЗИЯ НА КОРПОРАТИВНЫЙ ПРОДУКТ

«Корпорация Бронникова. Ноосферный мир», в лице генерального директора Осьмачко С.П., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Арендодатель, с одной стороны, и МКЦ ___________________________________, в лице генерального директора _______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Арендатор, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) нижеследующем.

[bookmark: bookmark4]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату право использования интеллектуального продукта:______________________________________________, автор: _______________ , в порядке, предусмотренном Договором, а Лицензиат обязуется уплатить Лицензиару обусловленное Договором вознаграждение.
1.2. Лицензиар передаёт права на интеллектуальный продукт, а также всю необходимую к этому информацию и документацию, сроком на 5 (пять) лет с последующей пролонгацией.
1.3. Лицензия, выдаваемая Лицензиату по настоящему Договору, является простой (неисключительной). За Лицензиаром сохраняется право выдачи лицензий другим лицам.
1.4. Лицензиат не имеет права передавать права на интеллектуальный продукт третьим лицам, не являющимся членами его корпоративной сети.
1.5. Лицензия выдается на срок до «___»_________ 202_ года.

[bookmark: bookmark6]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1.
2.1. Лицензиар имеет права контролировать реализацию интеллектуального продукта Лицензиатом.
.2.2. Лицензиар обязан оказывать помощь и поддержку в реализации Лицензиатом интеллектуального продукта.
2.3. Лицензиат обязан ежемесячно предоставлять в Управляющую Компанию Корпорации «Ноосферный мир» отчет о реализации интеллектуального продукта.
[bookmark: bookmark7]3. ГАРАНТИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
2.
3.1. Лицензиар гарантирует, что он в праве предоставлять права, указанные в п. 1.1 Договора.
3.2. Лицензиат несет ответственность за невыполнение требований связанных с предоставлением отчётов (согласно Приложению №2) и планов реализации.
[bookmark: bookmark8]4. ПЛАТЕЖИ
3.
4.1. За предоставление права, предусмотренного настоящим договором Лицензиат уплачивает Лицензиару вознаграждение в следующем порядке:
4.1.1. Первоначальный платеж в размере: ___________________________________.
4.1.2. Текущие отчисления выплачивается Лицензиару в размере 10% (десяти процентов) от суммарного полученного дохода от реализации интеллектуального продукта
4.2. Платежи, предусмотренные п.4.1.2., производятся Лицензиатом в течение ___дней, следующих за отчетным периодом, согласно графика (Приложение № 2).
4.3. После прекращения срока действия настоящего договора, переговоры о его продлении будут проводиться только после окончательного урегулирования всех платежей и обязательств, которые возникли в период действия настоящего договора.
[bookmark: bookmark9]5. СБОРЫ И НАЛОГИ
4.
5.1. Все сборы, налоги и другие расходы, связанные с заключением и выполнением настоящего договора, взимаемые на территории, несет Лицензиат.
[bookmark: bookmark10]6. АВТОРСКИЙ НАДЗОР
5.
6.1. Лицензиар имеет право проводить проверку данных, указанных в п.6.1. Лицензиат обязан обеспечить возможность такой проверки.
6.2. Лицензиар производит, согласно графика, авторский надзор по проверке качества ведения работ Лицензиатом, который проводится самим Автором или доверенными лицами- специалистами, имеющими на это право от Автора.
[bookmark: bookmark11]7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
6.
7.1. Лицензиат гарантирует сохранение конфиденциальности о деловой, финансовой и методологической информации.
7.2. В случае разглашения сведений, указанных в п.7.1., Лицензиатом или лицами из числа персонала Лицензиата, Лицензиат возместит Лицензиару понесенные в связи с этим убытки.
7.3. Обстоятельства по сохранению конфиденциальности сохраняют свою силу и после истечения срока действия настоящего договора или его досрочного расторжения в течение последующих 10 (десяти) лет.
[bookmark: bookmark12]8. ЗАЩИТА ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПРАВ
7.
8.1. В течение всего срока действия настоящего договора Лицензиат:
8.1.1. Признает и будет признавать действительность прав, вытекающих из авторских свидетельств и патентов.
8.1.2. Не будет оспаривать сам и содействовать другим в оспаривании действительности авторских прав и патентов.
8.2. В случае противоправного использования интеллектуального продукта, защищенных авторскими свидетельствами и/или патентами, на любой территории третьими лицами, Лицензиат незамедлительно уведомит об этом Лицензиара.

[bookmark: bookmark13]9. РЕКЛАМА
8.
[bookmark: bookmark14]9.1. Лицензиат обязан указывать в соответствующих рекламных материалах, выпускаемых о Системе, Лицензиара и что он (Лицензиат) действует по лицензии Лицензиара.
10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.
10.1. В случае возникновения споров между Лицензиаром и Лицензиатом по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.
10.2. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров Лицензиат лишается прав.

[bookmark: bookmark15]11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАЗРЕШЕНИЯ
10.
11.1.  Лицензионный договор вступает в силу с момента его подписания.
Настоящий договор заключен сроком на пять лет и вступает в силу с момента подтверждения оплаты, первоначального взноса Лицензиару.
11.2. Настоящий договор может быть продлен по взаимному согласованию сторон, если Лицензиат в течение срока действия настоящего договора не нарушал условия и отчетность по договору.
11.3. Каждая из сторон имеет право досрочно расторгнуть настоящий договор путем направления письменного уведомления, если другая сторона не выполнит какое-либо существенное условие настоящего договора. Однако, стороне, не выполнившей своего обязательства, будет предоставлен один месяц для выполнения этого обязательства.
11.4. Если договор потеряет силу до истечения срока его действия вследствие нарушения договора Лицензиатом, то Лицензиат лишается права использовать интеллектуальный продукт, равно как и использовать авторские свидетельства и патенты.
[bookmark: bookmark16]12. ПРОЧИЕ УЛОВИЯ
11.
[bookmark: _GoBack]12.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на это лицами и одобрены, если это необходимо.
12.2. Упомянутые в настоящем договоре Приложения 1 и 2 составляют неотъемлемую его часть.
12.3. Настоящий договор составлен «__» _____20__г. на русском языке.

13. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЛИЦЕНЗИАР:
 ООО «Ноосферный Мир. Корпорация Бронникова»

ИНН 7717719200/КПП 771701001
ОГРН 1127746126089
Место нахождения: 129085, г. Москва,
Бульвар Звездный, д. 3 А, стр.1.
Почтовый адрес: г. Феодосия,
ул. Армянская, д.8.
р/с 40702810200000004621
в ОАО  «Промсвязьбанк» г. Москва,
к/с 30101810400000000555,
БИК 044525555
ОКПО 38373732, ОКВЭД 80.42
Тел: (800) 222-10-72

	ЛИЦЕНЗИАТ:

	        Ген.  Директор

         ________________

3

image1.png
KOPIMOPAIIM A

«HOOC®EPHBIN MUP»

TEXHONOIUA BUSHEC-IPOUECCA

OPAHYAM3VHT